推进和谐社会建设贡献自己的力量，尽到企业应尽的责任，促进企业与社会的和谐发

展。

1、作为经济建设的主体，企业有责任也有义务为社会发展及国家财政提供支持。

公司通过自身发展，为社会创造了更多的就业机会，缓解了政府就业压力，提高了当

地人民的生活水平；公司坚持依法纳税、守法合规、诚信经营，为国家财政税收和地

方经济发展做出了应有贡献。

2、公司积极履行社会责任，恪守道德规范。

（1）公司积极配合政府开展防台防汛工作，台风季节前开展专项检查，对防台

物资查缺补漏，参与现场抢险工作，尽最大力度保护公司和人民财产安全。

（2）全力支持市海上搜救中心工作，多次进行跨海救援。

3、积极发挥企业自身价值

子公司新智认知凭借专业能力多次在全国两会、博鳌亚洲论坛一带一路峰会、G20

峰会、9.3 大阅兵等重大国事活动提供保障工作，为各参战单位提供集视频调度、指

挥通信、辅助决策、信息共享等功能于一体的实战化通信指挥调度平台。

   北部湾旅游股份有限公司2017年年度报告

58 / 254

社会责任的践行提升了公司整体的社会责任意识，鼓励和鞭策公司将“企业社会

责任要求”融入到日常经营管理和企业文化内核中。公司将以社会责任和可持续发展

理念推动公司不断创新，从而提升企业的综合竞争力。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

□适用  √不适用

公司及所属子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

   北部湾旅游股份有限公司 2017 年年度报告

59 / 254

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 275,933,388 79.11   -38,938,704 -38,938,704 236,994,684 67.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 275,933,388 79.11   -38,938,704 -38,938,704 236,994,684 67.95

其中：境内非国有法人持股 223,329,934 64.03   -27,734,018 -27,734,018 195,595,916 56.08

境内自然人持股 52,603,454 15.08   -11,204,686 -11,204,686 41,398,768 11.87

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 72,872,880 20.89   38,938,704 38,938,704 111,811,584 32.05

   北部湾旅游股份有限公司 2017 年年度报告

60 / 254

1、人民币普通股 72,872,880 20.89   38,938,704 38,938,704 111,811,584 32.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 348,806,268 100.00   0 0 348,806,268 100.00

   北部湾旅游股份有限公司2017年年度报告

61 / 254

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用
非公开发行部分限售股上市流通：2017 年 9 月 29 日，博康控股、张滔等 28 名持有重大资产重组

对价股份的股东完成部分限售股解禁，本次限售股上市流通数量为 38,938,704 股。公司无限售流

通股增加 38,938,704 股，有限售流通股相应减少 38,938,704 股，公司总股本保持不变，仍为

348,806,268 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

新奥能源供应链

有限公司
121,959,360 0 0 121,959,360 首次公开发行 2018 年 3 月 26 日

北京亿恩锐投资

中心（有限合伙）
21,407,760 0 0 21,407,760 首次公开发行 2018 年 3 月 26 日

张滔 10,849,468 2,712,367 0 8,137,101
非公开发行股

份购买资产

张滔 25,012,506 0 0 25,012,506 配套融资 2019 年 10 月 28 日